
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                           

DETERMINA   Reg. Servizio Tecnico   N.  18 Data   8 febbraio 2023 
 

OGGETTO: 

  Selezione per la copertura di UN POSTO , di categoria “D” e profilo 
professionale TECNICO, c/o il Settore TECNICO per l’attuazione del PNRR ex 
art. 31-bis del Dl. n. 152/2021 conv. in Legge n. 233/2021.  

Nomina della commissione. 

 
IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con 

i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 Premesso che con decreto del Sindaco n. 11 in data 31/12/2022, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 

servizio tecnico; 

Vista la  deliberazione di Giunta Comunale n. 66 in data 30/11/2022, esecutiva, ad oggetto “Assunzioni a tempo 

determinato. Esigenze assunzionali dei piccoli Comuni per  l’attuazione del PNRR ex art. 31-bis del Dl. n. 152/2021 

conv. In Legge n. 233/2021. ADEMPIMENTI”; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 190 in data 16 dicembre 2022 ad oggetto:  

“Approvazione schema  avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico professionista tecnico esterno 

per le attività  di assistenza tecnica per attuazione dei progetti finanziati dal PNRR, con rapporto di lavoro a tempo 

determinato e part-time 29 ore settimanali, per le attività del comune di Martirano quale soggetto attuatore di progetti 

finanziati con PNRR”, prot. n. 3579 in data 20/12/2022, pubblicato all’albo pretorio del comune di Martirano; 

Visto il suddetto avviso di prot.n 3579 del 20/12/2022 pubblicato all’albo pretorio comunale  

dal 20/12/2022 al 19/01/2023; 

Considerato che nei termini utili sono  pervenute n. 5 domande di partecipazione; 

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in materia, 

appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165; 

Interpellati i seguenti esperti e arch. Beatrice Menniti  del comune di Cleto  e Stefano Plastina del comune di 

Dipignano che hanno espresso disponibilità; 

Ricevuta la comunicazione telefonica da parte del comune di Dipignano, con la quale è stata comunicata la 

indisponibilità del dott. Stefano Plastina per sopraggiunta grave malattia; 

Interepellato   per le vie brevi:  ing. Pasquale Lavorata  del comune di Pianecrati  che ha dato la richiesta disponibilità; 

Visto che ai sensi dell’art. 107 e 109 comma 21 del TUEL la presidenza delle commissioni di gara e concorso  è 

attribuita al dirigente/responsabile del settore che, nel caso di questo ente è stata conferita ad un componente la giunta 

comunale, per quanto consentito dalle disposizioni normative nei comuni sotto i 5000 abitanti, rivestendone le vesti e  

funzioni gestionali e poteri dirigenziali, per quanto richiamato nel decreto di nomina n. 7/2022 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai componenti della 

commissione giudicatrice nella misura di €. 500,00 cadauno comprensivo di ogni eventuale onere gravante, ritenuto 

congruo, allocati ad apposito capitolo de redigendo l bilancio comunale 2023-2025; 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto l’ex art. 31-bis del Dl. n. 152/2021 conv. in Legge n. 233/2021.  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 



 

 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il CCNL Funzioni 

locali 21 maggio 2018; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  amministrativa 

e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

   

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti : 

-Sig. assessore Antonello Aiello – Responsabile del servizio tecnico comunale …………………...presidente; 

-Sig.ra arch. Beatrice Menniti funzionario tecnico  comune di Cleto………… …………..componente esperta; 

-Sig. ing. Pasquale Lavorata funzionario tecnico del  comune di Pianecrati, componente esperto; 

 

2) di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la sig.ra Mendicino Giovanna  , dipendente dell’Ente 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

3) di fissare il compenso per ogni componente esterno della commissione giudicatrice  la somma di € 500.00 

 

4) di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi  € 1.000,00 

 

5) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200,con successivo atto determinativo la 

superiore spesa di € 1.000,00 per i compensi dovuti ai membri esterni della commissione, da  allocare ad apposito 

capitolo de redigendo bilancio comunale 2023-2025, annualità 2023; 

 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il 

regolamento sui controlli interni adottato dall’ente) e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e 

dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

8) di dare atto che il presente provvedimento     non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il responsabile del 

responsabile del servizio tecnico assessore Antonello Aiello; 

 

10) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa; 

   

 

Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                                                                    Assessore Antonello Aiello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data , 8 febbraio 2023 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                               F.to Assessore Antonello Aiello 

 
 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.    

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

       
 

Data , 8 febbraio 2023                                                                                            
                                                                                              
                                                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                           F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                        Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 28/06/2023 
 
Data 28/06/2023                                                                                            

 Il Responsabile del servizio tecnico 
F.to Ass. Antonello Aiello      

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


